[image: ]
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 27 июня 2023 г.

	                       № 367

	г.Киренск

	[bookmark: _GoBack]
Об установлении целевого уровня снижения потребления ресурсов

В целях обеспечения муниципальными учреждениями муниципального образования Киренский район целевого уровня снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими энергетических ресурсов и объема потребляемой ими воды на период с 2024 по 2026 годы, в соответствии с частью 1 статьи 24 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», руководствуясь ст. 39,55 Устава муниципального образования  Киренский район,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить для муниципальных учреждений муниципального образования Киренский район целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного
объема потребляемых ими энергетических ресурсов и объема потребляемой ими воды на
период с 2024 по 2026 годы, в соответствии с приложением к настоящему постановлению;
1. Назначить ответственными за достижение целевого уровня снижения в
сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальными
учреждениями муниципального образования Киренский район энергетических
ресурсов и объема потребляемой ими воды на период с 2024 по 2026 года, руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Киренский район;
1. Скорректировать ранее утвержденные программы энергосбережения в соответствии с установленными целевыми уровнями снижения потребления ресурсов;
4. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района;
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра - председателя Комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района.

Мэр района                                                                                                          К.В. Свистелин

Согласовано:
Зам. мэра - председатель комитета по имуществу и ЖКХ
 Администрации  Киренского муниципального района                                                                   И.А.Кравченко

Начальник правового отдела   администрации
Киренского муниципального района                                                                                                    И.С.Чернина

Исполнитель:
Главный специалист отдела
по ЭТС и ЖКХ администрации
 Киренского муниципального района – В.А. Луцкина

Приложение к постановлению
 администрации Киренского
 муниципального района
 от 27.06.2023 года №367

Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых
муниципальными учреждениями муниципального образования
Киренский район энергетических ресурсов и объема потребляемой
ими воды на период с 2024 по 2026 годы

	№ п/п
	Показатель
	Удельное
годовое
значение
2022
	Уровень
высокой
эффективности
(справочно)
	Потенциал
снижения
потребления
	Целевой
уровень
экономии
	Целевой
уровень
снижения
за 2024 год
	Целевой
уровень
снижения
за 2025 год
	Целевой
уровень
снижения
за 2026 год

	1
	Управление образования администрации Киренского муниципального района

	1.1
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	51,92
	33,3
	36%
	4%
	51,46
	50,99
	50,06

	2
	Муниципальное казенное учреждение "Центр развития образования"

	2.1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	96,70
	29,7
	71%
	23%
	91,19
	85,69
	74,68

	3
	МКДОУ "Детский сад  № 10 г. Киренска"

	3.1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	46,14
	33,9
	28%
	3%
	45,82
	45,50
	44,86

	3.2
	Потребление холодной воды, м3/чел
	19,31
	4,5
	78%
	27%
	18,03
	16,75
	14,18

	3.3
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	48,17
	26,2
	46%
	7%
	47,29
	46,41
	44,64

	4
	МКДОУ "Детский сад №8 г. Киренска"

	4.1
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	52,31
	26,2
	51%
	10%
	50,94
	49,57
	46,83

	5
	МКДОУ "Детский сад № 1 п. Алексеевск"

	5.1
	Потребление холодной воды, м3/чел
	6,18
	4,5
	28%
	3%
	6,14
	6,09
	6,01

	5.2
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	31,98
	26,2
	19%
	2%
	31,83
	31,68
	31,38

	6
	МКДОУ "Детский сад № 13 г. Киренска"

	6.1
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	46,57
	26,2
	44%
	6%
	45,84
	45,11
	43,64

	7
	МКДОУ "Детский сад №1 г. Киренска"

	7.1
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	86,49
	26,2
	72%
	23%
	81,41
	76,32
	66,16

	8
	МКДОУ "Детский сад №12 г. Киренска"

	8.1
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	78,91
	26,2
	67%
	20%
	74,92
	70,94
	62,97

	9
	МКДОУ "Детский сад №3 г. Киренска"

	9.1
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	50,56
	26,2
	49%
	9%
	49,37
	48,19
	45,82

	9.2
	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	79,71
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	78,51
	77,31
	74,92

	№ п/п
	Показатель
	Удельное
годовое
значение
2022
	Уровень
высокой
эффективности
(справочно)
	Потенциал
снижения
потребления
	Целевой
уровень
экономии
	Целевой
уровень
снижения
за 2024 год
	Целевой
уровень
снижения
за 2025 год
	Целевой
уровень
снижения
за 2026 год

	10
	МКДОУ "Детский сад №9г. Киренска"

	10.1
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	51,13
	26,2
	49%
	9%
	49,93
	48,73
	46,33

	10.2
	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	66,91
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	65,91
	64,90
	62,90

	11
	МКДОУ "Детский сад д. Сидорова"

	11.1
	Потребление иного энергетического ресурса на  нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	53,36
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	52,56
	51,76
	50,16

	12
	МКДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №11 г.Киренска"

	12.1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	75,25
	33,9
	55%
	13%
	72,76
	70,28
	65,32

	12.2
	Потребление холодной воды, м3/чел
	12,03
	4,5
	64%
	18%
	11,48
	10,92
	9,81

	12.3
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	46,38
	26,2
	44%
	6%
	45,65
	44,92
	43,46

	13
	МКДОУ "Детский сад с. Кривая Лука"

	13.1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	61,28
	33,9
	45%
	7%
	60,20
	59,12
	56,97

	13.2
	Потребление холодной воды, м3/чел
	8,57
	4,5
	48%
	9%
	8,38
	8,20
	7,82

	13.3
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	61,65
	26,2
	59%
	15%
	59,27
	56,89
	52,13

	14
	МКДОУ "Детский сад с.Алымовка"

	14.1
	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	48,19
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	47,46
	46,74
	45,30

	15
	МКДОУ "Детский сад с.Макарово"

	15.1
	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	11,15
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	10,99
	10,82
	10,48

	16
	МКОУ "Начальная общеобразовательная школа № 4 г.Киренска"

	16.1
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	43,60
	14,2
	66%
	20%
	41,46
	39,31
	35,03

	16.2
	Потребление иного энергетического ресурса на  нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	63,20
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	62,25
	61,31
	59,41

	17

МКОУ "Основная  общеобразовательная школа  №9 г. Киренска"

	17.1
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	31,01
	14,2
	55%
	13%
	30,00
	28,99
	26,97

	Потребление иного энергетического ресурса на  нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	40,34
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	39,73
	39,13
	37,92

	№ п/п
	Показатель
	Удельное
годовое
значение
2022
	Уровень
высокой
эффективности
(справочно)
	Потенциал
снижения
потребления
	Целевой
уровень
экономии
	Целевой
уровень
снижения
за 2024 год
	Целевой
уровень
снижения
за 2025 год
	Целевой
уровень
снижения
за 2026 год

	18
	МКОУ "Средняя общеобразовательная школа с. Алымовка"

	18.1
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	26,46
	14,2
	47%
	8%
	25,93
	25,41
	24,36

	18.2
	Потребление иного энергетического ресурса на  нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	31,19
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	30,72
	30,26
	29,32

	19
	МКОУ "Средняя общеобразовательная школа с. Макарово"

	19.1
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	77,50
	26,2
	67%
	20%
	73,59
	69,67
	61,85

	19.2
	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	91,73
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	90,35
	88,97
	86,22

	20
	МКОУ "Средняя общеобразовательная школа с. Коршуново"

	20.1
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	36,68
	14,2
	62%
	17%
	35,11
	33,54
	30,41

	20.2
	Потребление иного энергетического ресурса на  нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	14,84
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	14,62
	14,39
	13,95

	21
	МКОУ "Средняя  общеобразовательная школа № 3 г. Киренска"

	21.1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	40,65
	28,4
	31%
	3%
	40,33
	40,01
	39,38

	21.2
	Потребление холодной воды, м3/чел
	7,43
	1,6
	80%
	28%
	6,90
	6,38
	5,33

	21.3
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	21,48
	14,2
	35%
	3%
	21,29
	21,11
	20,73

	22
	МКОУ "Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Киренска"

	22.1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	34,05
	28,4
	18%
	2%
	33,90
	33,74
	33,43

	23
	МКОУ "Средняя общеобразовательная школа №1 г. Киренска"

	Нежилое здание по ул. Коммунистической, 4

	23.1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	50,27
	28,4
	44%
	6%
	49,49
	48,71
	47,15

	23.2
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	41,99
	14,2
	66%
	20%
	39,92
	37,86
	33,73

	Нежилое здание по ул. Алексеева, 4А

	23.3
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	78,70
	28,4
	65%
	19%
	74,95
	71,20
	63,69

	23.4
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	64,24
	14,2
	66%
	20%
	61,08
	57,92
	51,60

	№ п/п
	Показатель
	Удельное
годовое
значение
2022
	Уровень
высокой
эффективности
(справочно)
	Потенциал
снижения
потребления
	Целевой
уровень
экономии
	Целевой
уровень
снижения
за 2024 год
	Целевой
уровень
снижения
за 2025 год
	Целевой
уровень
снижения
за 2026 год

	25
	МКОУ "Средняя школа п. Юбилейный"

	25.1
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	55,63
	14,2
	66%
	20%
	52,89
	50,16
	44,68

	25.2
	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	59,75
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	58,86
	57,96
	56,17

	25.3
	Потребление моторного топлива, тут/л
	0,00018
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	0,00018
	0,00018
	0,00017

	26
	МКОУ "Средняя общеобразовательная школа п.Алексеевск"

	Нежилое здание по ул. Чапаева,47

	26.1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	54,93
	28,4
	48%
	9%
	53,69
	52,45
	49,97

	26.2
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	16,83
	14,2
	17%
	2%
	16,76
	16,69
	16,55

	Нежилое здание по ул. Чапаева,43

	26.3
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	53,00
	28,4
	47%
	8%
	51,96
	50,91
	48,81

	26.4
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	24,30
	14,2
	42%
	5%
	23,98
	23,66
	23,01

	Спортивно-оздоровительный комплекс

	26.5
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	60,35
	33,3
	46%
	8%
	59,18
	58,01
	55,67

	26.6
	Потребление холодной воды, м3/чел
	1,57
	1,0
	41%
	4%
	1,55
	1,53
	1,50

	27
	МКОУ "Средняя общеобразовательная школа с. Петропавловское"

	27.1
	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	94,45
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	93,03
	91,61
	88,78

	27.2
	Потребление моторного топлива, тут/л
	0,00014
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	0,00013
	0,00013
	0,00013

	28
	МКОУ "Средняя общеобразовательная школа с.Кривая Лука"

	28.1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	54,86
	28,4
	48%
	9%
	53,63
	52,39
	49,91

	28.2
	Потребление холодной воды, м3/чел
	13,77
	1,6
	90%
	34%
	12,59
	11,42
	9,07

	28.3
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	34,79
	14,2
	60%
	16%
	33,41
	32,03
	29,27

	29
	МКОУ ООШ с.Кривошапкино

	29.1
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	52,59
	14,2
	66%
	20%
	50,01
	47,42
	42,25

	29.2
	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	124,94
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	123,06
	121,19
	117,44

	№ п/п
	Показатель
	Удельное
годовое
значение
2022
	Уровень
высокой
эффективности
(справочно)
	Потенциал
снижения
потребления
	Целевой
уровень
экономии
	Целевой
уровень
снижения
за 2024 год
	Целевой
уровень
снижения
за 2025 год
	Целевой
уровень
снижения
за 2026 год

	30
	МКОУ ДО "ДШИ им. А.В.Кузакова  г. Киренска"

	30.1
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	36,81
	20,4
	48%
	9%
	35,99
	35,17
	33,54

	31
	Муниципальное казенное учреждение культуры "Методический центр народного творчества и досуга" Звезда"

	31.1
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	60,51
	9,3
	87%
	32%
	55,66
	50,81
	41,12

	31.2
	Потребление иного энергетического ресурса на  нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	76,14
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	75,00
	73,86
	71,57

	33
	Муниципальное казённое учреждение культуры "Историко-краеведческий музей"

	33.1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	37,57
	29,3
	26%
	3%
	37,32
	37,08
	36,59

	33.2
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	43,60
	18,8
	60%
	16%
	41,82
	40,05
	36,49

	34
	Муниципальное казенное учреждение "Межпоселенческая библиотека" Муниципального образования Киренский район

	Нежилое здание ул. Советская, 20

	34.1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	37,26
	29,2
	24%
	2%
	37,04
	36,82
	36,37

	34.2
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	53,66
	12,1
	78%
	27%
	50,08
	46,51
	39,36

	Нежилое здание ул. Красноармейская, 8

	34.3
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	23,68
	12,1
	49%
	10%
	23,11
	22,55
	21,42

	35
	Муниципальное казённое учреждение Культурно-досуговый центр "Современник" Киренского муниципального образования

	35.1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	43,45
	30,6
	31%
	3%
	43,10
	42,76
	42,08

	35.2
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	71,84
	9,3
	90%
	34%
	65,72
	59,61
	47,38

	36
	Муниципальное казённое учреждение Культурно-досуговый центр "Лира"

	36.1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	67,88
	30,6
	55%
	13%
	65,64
	63,40
	58,92

	36.2
	Потребление холодной воды, м3/чел
	0,99
	0,8
	19%
	2%
	0,98
	0,98
	0,97

	36.3
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	14,86
	9,3
	41%
	5%
	14,68
	14,49
	14,13

	37
	Муниципальное казённое учреждение культурно-досуговый информационный центр "Селяночка"

	37.1
	Потребление холодной воды, м3/чел
	0,90
	0,8
	14%
	1%
	0,90
	0,89
	0,89

	37.2
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2

	19,88
	9,3
	54%
	13%
	19,25
	18,63
	17,39

	№ п/п
	Показатель
	Удельное
годовое
значение
2022
	Уровень
высокой
эффективности
(справочно)
	Потенциал
снижения
потребления
	Целевой
уровень
экономии
	Целевой
уровень
снижения
за 2024 год
	Целевой
уровень
снижения
за 2025 год
	Целевой
уровень
снижения
за 2026 год

	38
	Муниципальное казённое учреждение культуры "Сельский культурно-досуговый центр "Русь"

	38.1
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	34,63
	9,3
	76%
	25%
	32,43
	30,23
	25,83

	38.2
	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	15,64
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	15,41
	15,17
	14,70

	39
	Муниципальное казённое учреждение культуры "Сельский культурно-досуговый центр "Созвездие"

	39.1
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	13,12
	9,3
	33%
	3%
	13,01
	12,90
	12,68

	39.2
	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	54,68
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	53,86
	53,04
	51,40

image1.gif